



## บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ งานวางแผน แขวงทางหลวงนครสวรรค์ที่ 1

ที่ สทล.11 ขท.นครสวรรค์ที่1.2/

วันที่

11 8 ส.ค. 2563

เรื่อง ราคาากลางตามแผนรายประมาณการ งานจ้างเหมาทำการงานปรับปรุงภูมิทัศน์และสถาปัตยกรรม  
ทางหลวง ประจำปีงบประมาณ 2563

เรียน ผอ.ขท.นครสวรรค์ที่ 1

คณะกรรมการพิจารณาราคากลางตามแผนรายประมาณการ งานจ้างเหมาทำการงาน  
ปรับปรุงภูมิทัศน์และสถาปัตยกรรมทางหลวง ประจำปีงบประมาณ 2563 รหัสงาน 25800 งานปรับปรุง  
ภูมิทัศน์และสถาปัตยกรรมทางหลวง ทางหลวงหมายเลข 1 ตอนควบคุม 0802 ตอน บ้านหว่า - แยกเวียงดอย  
ที่ กม.331+300 (หมวดทางหลวงนครสวรรค์ที่ 1) ปริมาณงาน 1 แห่ง วงเงินราคากลาง 7,830,673.42 บาท  
(เจ็ดล้านแปดแสนสามหมื่นหกร้อยเจ็ดสิบบาทสี่สิบบสองสตาง) วงเงินงบประมาณ 8,000,000.00 บาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

คณะกรรมการคำนวณราคากลาง

ลงชื่อ.....*Lot*.....ประธานกรรมการ ฯ  
(นางชนิดดา จุลพันธ์) รอ.ขท.นครสวรรค์ที่ 1 (ว)

อนุมัติ  
- ดำเนินการตามระเบียบต่อไป

ลงชื่อ.....*[Signature]*.....กรรมการ ฯ  
(นายสมมารถ หนูโพธิ์) ขผ.ขท.นครสวรรค์ที่ 1

*ศิริช*  
(นายคำรณ ทองเนื้อแปด)  
ผอ.ขท.นครสวรรค์ที่ 1

11 8 ส.ค. 2563

ลงชื่อ.....*[Signature]*.....กรรมการ ฯ  
(นางสาวเพลินพิศ โคสลัก) นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างงานจ้างเหมาทำการ รหัสงาน 25800 งานปรับปรุงภูมิทัศน์และสถาปัตยกรรมทางหลวง  
ทางหลวงหมายเลข 1 ตอนควบคม 0802 ตอน บ้านหว่า - แยกเวียงดอย ที่ กม. 331 + 300 (หมวดทางหลวงนครสวรรค์ที่ 1)

2. ปริมาณงาน 1 แห่ง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานจ้างเหมาทำการ รหัสงาน 25800  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ แขวงทางหลวงนครสวรรค์ที่ 1 / กรมทางหลวง
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 8,000,000.00 บาท  
กม.331+300 (หมวดทางหลวงนครสวรรค์ที่ 1)

4. ลักษณะงาน

โดยสังเขป งานปรับปรุงภูมิทัศน์และสถาปัตยกรรมทางหลวง  
.....  
.....  
.....  
.....

5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ..... เป็นเงิน 7,830,673.42 บาท

6. บัญชีประมาณการราคากลาง

- 6.1 รายงาน ปร.4  
6.2 รายงาน ปร.5 (ก)  
6.3 รายงาน ปร.6

7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- 7.1 ชนิดดา จุลพันธ์ ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง รอ.ขท.นครสวรรค์ที่ 1 (ว)  
7.2 เพลินพิศ โคสติก กรรมการกำหนดราคากลาง นายช่างโยธาชำนาญงาน  
7.3 สมมาตร หนูโพธิ์ กรรมการกำหนดราคากลาง ชม.ขท.นครสวรรค์ที่ 1

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งาน	งานปรับปรุงภูมิทัศน์และสถาปัตยกรรมทางหลวง		
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างงานจ้างเหมาทำการ รหัสงาน 25800 งานปรับปรุงภูมิทัศน์และสถาปัตยกรรมทางหลวง ทางหลวงหมายเลข 1 ตอนควบคุม 0802 ตอน บ้านหว่า -		
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบล	ยางตาล	แยกเวียงดอย ที่ กม. 331 + 300 (หมวดทางหลวงนครสวรรค์ที่ 1) ปริมาณงาน 1 แห่ง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานจ้างเหมาทำการ รหัสงาน 25800 อำเภอ กรงพระ จังหวัด นครสวรรค์
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	งานปรับปรุงภูมิทัศน์และสถาปัตยกรรมทางหลวง ทางหลวงหมายเลข 1 ตอนควบคุม 0802 ตอน บ้านหว่า-แยกเวียงดอย ที่ กม.331+300 (หมวดทางหลวงนครสวรรค์ที่ 1) แขวงทางหลวงนครสวรรค์ที่ 1 / กรมทางหลวง		
คำนวณราคากลางโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	เมื่อวันที่	

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานเตรียมพื้นที่		รวม					52,072.51	
2	งานดิน		รวม					949,757.85	
3	งานปลูกต้นไม้		รวม					588,986.29	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 6,041,253.99 บาท ต่อ 1 หน่วย

สมมาตร หนูโพธิ์

17 มีนาคม 2563 20:27:22

กลุ่มงาน/งาน งานปรับปรุงภูมิทัศน์และสถาปัตยกรรมทางหลวง

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างงานจ้างเหมาทำการ รหัสงาน 25800 งานปรับปรุงภูมิทัศน์และสถาปัตยกรรมทางหลวง ทางหลวงหมายเลข 1 ตอนควบคุม 0802 ตอน บ้านหว่า -

สถานที่ก่อสร้าง ตำบล แยกเวียงดอย ที่ กม. 331 + 300 (หมวดทางหลวงนครสวรรค์ที่ 1) ปริมาณงาน 1 แห่ง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) / งานจ้างเหมาทำการ รหัสงาน 25800  
 ยางตาล อำเภอเกริกพระ จังหวัดนครสวรรค์ แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง งานปรับปรุงภูมิทัศน์และสถาปัตยกรรมทางหลวง ทางหลวงหมายเลข 1 ตอนควบคุม 0802 ตอน บ้านหว่า-แยกเวียงดอย ที่ กม.331+300 (หมวดทางหลวงนครสวรรค์ที่ 1)  
 แขวงทางหลวงนครสวรรค์ที่ 1 / กรมทางหลวง

คำนวณราคากลางโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
4	งาน HARDSCAPE		รวม					4,234,451.50	
5	งานบำรุงรักษา		รวม					215,985.84	
รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานเป็นเงินประมาณ								6,041,253.99	

หมายเหตุ : แสดงรายการปริมาณ และราคารวม 6,041,253.99 บาท ต่อ 1 หน่วย

สมภารถ หนูโพธิ์

17 มีนาคม 2563 20:27:22

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานเตรียมพื้นที่								
	- งานปรับพื้นที่ขนาดกลาง (CLEARING AND GUBBING)	9,073.000	ตร.ม.	3.57	32,390.61	0.00	0.00	32,390.61	
	- งานขนที่วัสดุ	907.000	ลบ.ม.	21.70	19,681.90	0.00	0.00	19,681.90	
	รวมค่างานเตรียมพื้นที่			25.27	52,072.51	0.00	0.00	52,072.51	
2	งานดิน								
	- งานดินผสมปุ๋ยอินทรีย์ขนาดบรรจุไม่น้อยกว่า 15 กก.	28,737.000	ถุง	33.05	949,757.85	0.00	0.00	949,757.85	
	รวมค่างานดิน			33.05	949,757.85	0.00	0.00	949,757.85	
3	งานปลูกต้นไม้								
	- แคสแตด Ø 3 นิ้ว สูงไม้ต่ำกว่า 3.00 ม.	15.000	ต้น	950.45	14,256.75	0.00	0.00	14,256.75	

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- อินทนิล Ø 3 นิ้ว สูงไม่ต่ำกว่า 3.00 ม.	36.000	ต้น	1,300.45	46,816.20	0.00	0.00	46,816.20	
	- ชมพูพันธุ์ทิพย์ Ø 3 นิ้ว สูงไม่ต่ำกว่า 3.00 ม.	16.000	ต้น	1,300.45	20,807.20	0.00	0.00	20,807.20	
	- ทางนกยูง Ø 2 นิ้ว สูงไม่ต่ำกว่า 2.00 ม.	17.000	ต้น	600.45	10,207.65	0.00	0.00	10,207.65	
	- เฟื่องฟ้า ขนาดสูงไม่ต่ำกว่า 0.3 ม. ทรงพุ่มไม่น้อยกว่า 0.1 ม.	13,631.000	ต้น	27.75	378,260.25	0.00	0.00	378,260.25	
	- ทุเรียนอ่อน	2,814.000	ตร.ม.	42.16	118,638.24	0.00	0.00	118,638.24	
	รวมค่างานปลูกต้นไม้	-	-	4,221.71	588,986.29	0.00	0.00	588,986.29	
4	งาน HARDSCAPE								
	- พื้น ค.ส.ล. หน้า 10 ซม.	875.000	ตร.ม.	295.67	258,711.25	0.00	0.00	258,711.25	
	- พื้น ค.ส.ล. หน้า 15 ซม.	2,527.000	ตร.ม.	427.11	1,079,306.97	0.00	0.00	1,079,306.97	
	- ทราดยาบปรับระดับ	170.000	ลบ.ม.	567.46	96,468.20	0.00	0.00	96,468.20	
	- ผิวกอนกรีตพิมพ์ลาย	875.000	ตร.ม.	350.00	306,250.00	0.00	0.00	306,250.00	

สมมารถ หนูโพธิ์

17 มีนาคม 2563 20:27:22

## แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- ทินเกล็ดปรับระดับ	232.000	ลบ.ม.	674.00	156,368.00	0.00	0.00	156,368.00	
	- ขอบคันหิน สำเร็จรูปขนาด 15 x 30 ซม.	121.000	ม.	270.94	32,783.74	0.00	0.00	32,783.74	
	- งานอาคารศูนย์บริการ ขนาด 4 x 12 ม. (ภาคกลาง)	1.000	หลัง	970,153.89	970,153.89	0.00	0.00	970,153.89	
	- งานศาลา ขนาด 3 x 3 ม. (ภาคกลาง)	3.000	หลัง	180,744.53	542,233.59	0.00	0.00	542,233.59	
	- งานห้องน้ำขนาด 3 x 10 ม. (ภาคกลาง)	1.000	หลัง	792,175.86	792,175.86	0.00	0.00	792,175.86	
	รวมค่างาน HARDSCAPE	-	-	1,945,659.46	4,234,451.50	0.00	0.00	4,234,451.50	
5	งานบำรุงรักษา								
	- งานบำรุงรักษา (1 ปี = 12 เดือน = 365 วัน)	12.000	เดือน	17,998.82	215,985.84	0.00	0.00	215,985.84	
	รวมค่างานบำรุงรักษา	-	-	17,998.82	215,985.84	0.00	0.00	215,985.84	
รวมค่าวัสดุ และแรงงาน								6,041,253.99	

## แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน	งานปรับปรุงภูมิทัศน์และสถาปัตยกรรมทางหลวง
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ประกวดราคาจ้างก่อสร้างงานจ้างเหมาทำการ รหัสงาน 25800 งานปรับปรุงภูมิทัศน์และสถาปัตยกรรมทางหลวง ทางหลวงหมายเลข 1 ตอนควบคุม 0802 ตอน บ้านหว่า -
สถานที่ก่อสร้าง	แยกเวียงดอย ที่ กม. 331 + 300 (หมวดทางหลวงนครสวรรค์ที่ 1) ปริมาณงาน 1 แห่ง ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)/งานจ้างเหมาทำการ รหัสงาน 25800 ตำบล ยางตาล อำเภอ ไกรภพระ จังหวัด นครสวรรค์
แบบเลขที่	งานปรับปรุงภูมิทัศน์และสถาปัตยกรรมทางหลวง ทางหลวงหมายเลข 1 ตอนควบคุม 0802 ตอน บ้านหว่า-แยกเวียงดอย ที่ กม.331+300 (หมวดทางหลวงนครสวรรค์ที่ 1)
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง	แขวงทางหลวงนครสวรรค์ที่ 1 / กรมทางหลวง
แบบ ปร. 4 ที่แนบ	มีจำนวน 5 หน้า
คำนวณราคากลาง	เมื่อวันที่

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายงาน	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานปรับปรุงภูมิทัศน์และสถาปัตยกรรมทางหลวง	6,041,253.99	1.2962	7,830,673.42	
รวมค่าก่อสร้าง				7,830,673.42	

หมายเหตุ : แสดงแบบสรุปค่าก่อสร้าง รวม 7,830,673.42 บาท ต่อ 1 หน่วย